SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3833

E-MAIL: prefeitura@contato.ufsc.br

Ofício Circular n.º 5/PU/UFSC/2022

Florianópolis, 18 de abril de 2023.

Às Unidades Acadêmicas e Administrativas da UFSC,

Assunto: Execução de recuperação asfáltica na Rua Engenheiro Agrônomo Andrey

Cristian Ferreira (Entrada Carvoeira)

1. A Prefeitura Universitária informa que a partir da quarta, 19, haverá execução de

recuperação asfáltica na Rua Engenheiro Agrônomo Andrey Cristian Ferreira, no trecho situado

entre o acesso à UFSC pela Carvoeira e a rotatória do Centro de Convivência, conforme Figura

abaixo.

2

2. O serviço será executado pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura

da Prefeitura Municipal de Florianópolis, e faz parte do conjunto de medidas de compensação à

UFSC da obra da Rua Deputado Antônio Edu Vieira.

3. O acesso aos setores da UFSC via Carvoeira ficará com trânsito parcialmente

interrompido durante a execução dos serviços.

4. Aos membros da comunidade acadêmica que se deslocam com automóvel, sugere-

se utilizar estacionamentos de outras partes do campus durante este período.

Atenciosamente,

Hélio Rodak de Quadros Júnior

Eng. Civil - CREA/SC n.º 093663-3

Prefeito Universitário - Portaria n.º 1.808/GR/UFSC/2022

		2023-04-18T19:16:42-0300